Projeto de resolução - w5t376l7

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: w5t376l7
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
12/06/2013
Projeto de resolução nº 155/2013
Protocolo nº 3700/2013
Processo nº 531/2013

Autor: Dep. Ademir Brunetto

Concede Título de Cidadão Matogrossense ao
Senhor Rubens dos Santos.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor Rubens dos Santos.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Junho de 2013

Ademir Brunetto
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

O Senhor Rubens dos Santos nasceu em 31/10/1.951, natural de Jacaré – PR. Casou-se com Maria
Conceição Silva dos Santos em 15/09/1.973, na cidade de São Miguel do Iguaçi – PR.Pai de 3 filhos e 7
netos.

Chegou em Paranaíta no dia 19/06/1.979, com o objetivo de melhores condições de vida.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 12 de Junho de 2013

Ademir Brunetto
Deputado Estadual